
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 135     del   09.12.2010                   

OGGETTO : Erogazione contributi per eventi natalizi.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno nove  del  mese di dicembre  alle ore   13,30  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco  X 

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’allegata proposta di delibera; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  10.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  10.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2766           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   10.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  VI 

Responsabile  dr.ssa Carmela Aliperti 

 

OGGETTO: Erogazione contributi per eventi  natalizi. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore VI 

            dr.ssa Carmela Aliperti  

         

Parere in ordine regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

    

       

f.to Il responsabile del Settore Finanziario 

           Dr.  PierPaolo Mancaniello 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

IL SI NDACO 
 
 
 

- Premesso che, ai sensi degli artt. 3 e 13 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267, il Comune è l’Ente a finalità 
generali, che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le funzioni 
amministrative che non sono espressamente attribuite ad altri soggetti; 

- Che, pertanto, è compito del Comune farsi promotore di iniziative culturali, assistenziali, ricreative, 
promozionali e sportive, nonché favorire e sostenere con interventi contributivi, nei limiti delle disponibilità 
finanziarie di bilancio, i sodalizi impegnati nell'organizzazione di attività volte a favorire aggregazioni sociali; 

-  che con delibera di G.M. n. 124 del 25.11.2010 veniva approvato il programma delle manifestazioni natalizie 
2010/2011; 

- Che nella predetta deliberazione l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà, tra l’altro, di sostenere  
direttamente alcune iniziative e di concorrere alla realizzazione di quelle promosse da terzi con un contributo 
economico a parziale copertura delle spese; 

- Viste le richieste presentate, dalle sottoelencate  Associazioni e Parrocchie tese ad ottenere l’assegnazione di 
contributi da parte dell’Ente a sostegno di attività ed iniziative programmate in occasione delle prossime 
festività natalizie da realizzarsi direttamente nelle Parrocchie e/o nelle piazze cittadine: 
1. Associazione Ambiente Azzurro,       € 3.500,00 
2. Pro Loco “Città di Marigliano”,         €.6.500,00 
3. Napoli Club Marigliano,         €.5.000,00 
4. Parrocchia Sacro Cuore ,                           non quantificato 
5. Chiesa Francescana di San Vito                                                           non quantificato 
6. Parrocchia S.Sebastiano        €.2.800,00 
7. Parrocchia Casaferro                non quantificato 
8. Parrocchia San Nicola                non quantificato 
9. Parrocchia San Marcellino               non quantificato; 

- Ritenuto dover provvedere alla erogazione di contributi “una  tantum” a parziale copertura delle spese per le 
manifestazioni organizzate dai predetti Enti e Associazioni; 

- Tanto premesso; 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati: 
a. Procedere alla erogazione dei contributi richiesti dai sottoelencati Enti e Associazioni in 
occasione delle festività natalizie, a parziale copertura delle spese occorrenti per la realizzazione di spettacoli e 
manifestazioni natalizie, così come di seguito elencate: 
Associazione Ambiente Azzurro,    €.2.000,00 
Pro Loco “Città di Marigliano”,     €.3.800,00    
Napoli Club Marigliano,      €.4.000,00    
Parrocchia Sacro Cuore ,      €.1.000,00                    
Chiesa Francescana di San Vito                                            €.1.500,00               
Parrocchia S.Sebastiano     €.   500,00    
Parrocchia Casaferro      €.   500,00 
Parrocchia San Nicola                €.   200,00      
Parrocchia San Marcellino     €.   500,00 
      Totale              €.14.000,00; 
b. dare atto che la somma di €.14.000,00 è stanziata sul cap. 1048/3 cod. 1050205 del Bilancio 2010; 
c.incaricare il responsabile del VI Settore di procedere all’adozione di tutti gli atti consequenziali                                                           
. 

 
 
       IL SINDACO 
            Ing. Antonio Sodano 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


